[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	09.06.2014 г.

	№
	01-21/260
	г. Анадырь

	Об утверждении протокола   конфликтной комиссии Чукотского автономного округа основного государственного экзамена             от 04.06.2014 г. № 2

В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов при оценке экзаменационных работ в рамках основного государственного экзамена, защиты прав участников основного государственного экзамена
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол заседания конфликтной комиссии Чукотского автономного округа основного государственного экзамена от 04 июня 2014 года № 2 согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Косьяненко Н.А.).
Начальник Департамента

    А.Г. Боленков
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Н.А. Косьяненко

	В.Ю. Антокольский

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и контроля качества образования.
Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

от 09.06.2014 г. № 01-21/260
П Р О Т О К О Л № 2

заседания конфликтной комиссии основного государственного экзамена
Чукотского автономного округа от 04.06.2014 г.

Присутствовали:

	№
	ФИО
	Должность

	1
	Крючкова Татьяна Петровна
	- начальник Управления организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа, председатель комиссии;

	2
	Косьяненко

Нина Александровна
	- начальник Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа заместитель председателя комиссии;

	3
	Синкевич
Ксения Игоревна
	- методист по диагностической и экспериментальной работе центра оценки качества образования, аттестации и повышения квалификации Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» ответственный секретарь комиссии;

	4
	Тнескина

Маргарита Николаевна
	- заведующая отделом этнопедагогических технологий Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» помощник ответственного секретаря комиссии.

	Члены комиссии:

	5
	Строгалина

Оксана Александровна
	- консультант отдела аналитической работы и делопроизводства Управления организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	6
	Панарультына Надежда Михайловна
	- заведующая отделом методического сопровождения учреждений образования и культуры Чукотского автономного округа Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	7
	Бакулина

Галина Павловна
	- социальный педагог Государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	8
	Махаева
Любовь Васильевна
	- директор Государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж;

	9
	Грих

Татьяна Николаевна
	- начальник отдела образования Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (по согласованию);

	10
	Павловская

Лилия Анатольевна
	- консультант отдела образования Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (по согласованию);

	11
	Микоткина

Ольга Ивановна

	- директор Государственного казённого учреждения социального обслуживания «Чукотский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» (по согласованию);

	12

	Серикова

Елена Карловна

	- директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств городского округа Анадырь» (по согласованию).

Отсутствовали:
- Сенченко Наталья Викторовна, педагог-психолог Государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

- Шохирева Наталия Николаевна, начальник отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа.

1. О рассмотрении апелляционных заявлений о несогласии с выставленными баллами по обществознанию, математике в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ), поступивших с 03.06.2014 г. по 04.06.14 г. в конфликтную комиссию.
СЛУШАЛИ: Крючкову Т.П.
ВЫСТУПИЛИ: Синкевич К.И., Косьяненко Н.А.
РЕШИЛИ:

1.1.
Удовлетворить апелляцию о несогласии с выставленными баллами по математике, в связи с наличием технических ошибок, без изменения результатов, участнику ОГЭ: Тальпыргину В.Е.
1.2.
Удовлетворить апелляцию о несогласии с выставленными баллами по математике, в связи с наличием технических ошибок участнику ОГЭ: Широкову А.Е. в сторону увеличения на 1 балл.
1.3. Отклонить апелляцию о несогласии с выставленными баллами по обществознанию, в связи с отсутствием технических ошибок и ошибок оценивания развернутых ответов участнице ОГЭ: Покровской Н.К.
1.4. Отклонить апелляции о несогласии с выставленными баллами по математике, в связи с отсутствием технических ошибок следующим участникам ОГЭ: Айгыткиной Е.А., Магомедовой Н.Ш., Эйнелькут К.С.

1.5. Отклонить апелляции о несогласии с выставленными баллами по математике, в связи с отсутствием технических ошибок и ошибок оценивания развернутых ответов следующим участникам ОГЭ: Ионычеву А.В., Стаценко И.П., Фатеевой И.И., Шарипа Д.В., Олейник А.О., Мирзаевой З.М.

1.6. Уведомить письмом участников ОГЭ, подавших апелляционные заявления о несогласии с выставленными баллами по обществознанию, математике о полученных результатах после проведения процедуры рассмотрения апелляций.

2. Об итогах работы конфликтной комиссии и передаче материалов в Государственную экзаменационную комиссию.
СЛУШАЛИ: Крючкову Т.П.
ВЫСТУПИЛИ: Синкевич К.И., Косьяненко Н.А.
РЕШИЛИ:

1. Признать правомерные действия по рассмотрению апелляционных заявлений по предметам обществознание, математика и передать на утверждение протоколы в Государственную экзаменационную комиссию Чукотского автономного округа в 2014 году.
Председатель КК

           Т.П. Крючкова

Ответственный секретарь

 К.И. Синкевич